**I**tem sicut numerus non suscipit magis et minus: sic nec diffinitiones: nec species nec forme nec magis nec minus suscipiunt.

**L**icit omnium sit causa materia prima: in cuius licet est materia propria.

**S**i agens fuerit diversum et materia diversa compositum etiam erit diversum.

**F**ormae quedam naturalia non habent materiam: vel si habent non habent taliter quam generabilita et corruptibilita sed solum habent materiam mobilem secundum locum.

**N**on omnium est materia sed quorum est generatio et transmutatio ad invicem: quia quecumque transmutari non possunt non habent materiam.

**C**ausa unitatis diffinitionis est: quod una pars eius est ut materia: alia vero ut forma: si causa unitatis materie et forme non est nisi quod unum eorum est in potentia: aliud vero

in actu;

**F** *Commentatoria.*

**F**orma sibi dissimilacionem separatur a materia: sed non sibi esse: quia impossibile est forma a materia separari sibi esse.

**E**sse materie medium est inter esse in actu: et non esse.

**F**orma est que dat esse rei.

**C**orpora celestia non habent materiam que sit in potentiam ad corruptionem: sed materia eorum est ens actu. s. corpus. et ideo dignius haber hoc nomen subiectus quam materia.

**S**icut transmutatio fecit scire materiam: sic operatio fecit scire formam.

**E**xistens alicuius de potentia in actum: non largitur ei multitudinem: sed perfectionem.

**D**omi me aphisice.

**D**upliciter est potentia. s. activa et passiva: potentia activa est principium transmutandi aliud in quantum aliud.

**P**otentia passiva est principium transmutatae ab alio in quantum aliud.

**N**ihil agi in seipso: nec patitur a seipso.

**P**otentia rationalis valet ad opposita. potentia irrationalis non.

**E**adem est scientia contrariorum.

**N**ihil sit quod est impossibile fieri.

**A**ctus simpliciter precedit potentiam: sed in uno individuo potentia precedit actu.

**D**upliciter est operatio: quedam est transiens in materiam extra: ut edificatio et ista dicitur factio: quam manens ita operatur: ut visio intellectu: et ista dicitur actio.

**S**empiternum prius est corruptibili.

**N**on est timendum quod celus fieri: hoc est a motu qui scat.

**P**otentia cuius esse est in potentia: est causa satigationis.

**A**ctus melior est potentia in bonis: sed in malis potentia melior est actu quod patet: quod actu esse sanum melius quam possit fieri sanum sed posse fieri infirmum melius est quam actu esse infirmum.

**I**n eternis non est in malo: nec corruptio: nec peccatum.

**A**d alium semper sequitur potentiam: unde circa eam causatur error.

**P**onere quod cognoscitur: cognoscitur sibi est in actu.

**C**irca entia in vere actu. s. circa substantia separatas non sit deceptio: sed ignorantia non tamen talis qualis est cecitas.

**C**ommentatoris.

**N**ihil agit aliquod actionem ad quam non habet potentiam.

**Q**ui tollit ab eius sua propriae essentias. Alii ponunt unum agens esse quod agit omnia tollunt a rebus suas proprias actiones. nec habent cerebrum aptum naturae liter ad bonum.

**P**onunt quodque entium virtutum actione sibi propria.

**D**ecimi metaphysice.

**N**on quoque genere est dare aliquid primum quod est metrum et mensura omnium que sunt in illo genere.

**A**mensura primo conuenit quantitat: et per ipsas consequenter conuenit alijs.

**M**ensura non debet esse homogenea mensura suo ideo eiusdem generis.

**N**umerus est unitatum pluralitas.

**C**ontraria sunt que sub eodem genere possunt maxime a se distare. et ideo susceptibili vicissim insunt.

**P**riuatio et habitus radit sunt contraria.

**P**onunt tantum contrarium est unum.

**N**umerus est multitudo ab uno mensura.

**A**media sunt in eodem genere cum extremis.

**P**otentia negatione ostenditur. id est cognoscitur per privationem formarum.

**F**emina et vir non differunt specie sed sunt idem in specie.

**A**d masculinum et femininum sunt differentia sexus animalis.